

Ano Financeiro:	2017
Data Início:	1/7/2017
Data Fim:	30/09/2017

VALORES EXPRESSOS EM MILHARES DE KWANZAS

NR CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
1	ACTIVO	50,810,342	351,461,087	-352,734,055	49,537,374
1.10	DISPONIBILIDADES	20,802,631	57,252,592	-55,441,877	22,613,347
1.20	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ	19,782,125	94,381,106	-99,243,304	14,919,928
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	9,728,551	141,600,066	-139,631,768	11,696,850
1.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	107,621	1,819,454	-1,926,975	100
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	713	82,558	-83,270	0
1.70	CRÉDITOS	-38,298	86,290	-132,793	-84,801
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
1.80	OUTROS VALORES	266,501	56,239,021	-56,247,157	258,366
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS E ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	0	0	0	0
1.90	IMOBILIZAÇÕES	160,497	0	-26,911	133,585
2	PASSIVO	-45,771,732	352,732,598	-351,032,007	-44,071,141
2.10	DEPÓSITOS	-43,497,836	47,754,921	-45,878,351	-41,621,266
2.20	CAPTAÇÕES PARA LIQUIDEZ	-370,762	1,942,678	-2,128,106	-556,190
2.30	CAPTAÇÕES COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0	0	0	0
2.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	0	28,734,057	-28,736,880	-2,824
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	-675	19,210	-18,845	-310
2.70	OUTRAS CAPTAÇÕES	0	0	0	0
2.75	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	0	0	0	0
2.80	OUTRAS OBRIGAÇÕES	-1,898,733	274,281,731	-274,269,059	-1,886,061
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	-3,725	0	-766	-4,492
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0	0	0	0
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-4,662,104	16,345,967	-16,363,904	-4,680,040
4.10	CAPITAL SOCIAL	-6,475,620	0	0	-6,475,620
4.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
4.30	RESERVAS E FUNDOS	0	0	-18,093	-18,093
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	-20,645	16,002,834	-16,020,771	-38,582
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	1,834,161	343,133	-325,040	1,852,255
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
4.80	(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
5	RESULTADOS	-376,506	6,873,085	-7,282,771	-786,192
5.10	RESULTADO OPERACIONAL	-417,269	6,768,399	-7,187,700	-836,570
5.20	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0	0	0	0
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	40,763	104,686	-95,071	50,378
5.80	INTERESSES MINORITÁRIOS	0	0	0	0
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0	0	0	0
6	FLUXOS DE CAIXA	0	0	0	0
6.10	FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES	0	0	0	0
6.20	FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS	0	0	0	0
6.30	FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS	0	0	0	0
6.90	VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES	0	0	0	0
7	MUTAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
7.10	MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.20	MUTAÇÕES NA RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.30	MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS	0	0	0	0
7.40	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
7.50	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS	0	0	0	0
7.60	MUTAÇÕES NOS DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
7.70	MUTAÇÕES NO RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
7.80	MUTAÇÕES EM ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
7.90	VARIAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	258,210,437	-258,210,437	0
9.10	CONTAS DE CONTROLO	-286,232	141,983,407	-141,877,848	-180,673
9.99	DEVEDORES E CREDITORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	286,232	116,227,030	-116,332,589	180,673